



2023年 中期報告



**FINGER
TANGO**

FingerTango Inc.
指尖悅動控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 6860



目錄

2	公司資料
4	管理層討論與分析
12	簡明綜合損益及其他全面收益表
13	簡明綜合財務狀況表
15	簡明綜合權益變動表
16	簡明綜合現金流量表
17	簡明綜合財務報表附註
30	其他資料
39	釋義

公司資料

董事

執行董事

劉傑先生(主席兼首席執行官)
陳文鋒博士(於二零二三年六月二十九日獲委任)
朱炎彬先生(於二零二三年六月二十三日辭任)

獨立非執行董事

周永堯先生(於二零二三年八月二十九日獲委任)
江輝輝先生(於二零二三年六月二十九日獲委任)
單浩銓先生(於二零二三年八月二十九日獲委任)
隋鵬達先生(於二零二三年六月二十九日辭任)
柳建華博士(於二零二三年八月二十九日辭任)
郭靜門先生(於二零二三年八月二十九日辭任)

審核委員會

周永堯先生(主席)(於二零二三年八月二十九日獲委任)
江輝輝先生(於二零二三年六月二十九日獲委任)
單浩銓先生(於二零二三年八月二十九日獲委任)
隋鵬達先生(於二零二三年六月二十九日辭任)
柳建華博士(於二零二三年八月二十九日辭任)
郭靜門先生(於二零二三年八月二十九日辭任)

薪酬委員會

江輝輝先生(主席)
(於二零二三年六月二十九日獲委任為成員
並於二零二三年八月二十九日獲調任為主席)
陳文鋒博士(於二零二三年六月二十九日獲委任)
單浩銓先生(於二零二三年八月二十九日獲委任)
朱炎彬先生(於二零二三年六月二十三日辭任)
隋鵬達先生(於二零二三年六月二十九日辭任)
郭靜門先生(於二零二三年八月二十九日辭任)

提名委員會

劉傑先生(主席)
江輝輝先生(於二零二三年六月二十九日獲委任)
單浩銓先生(於二零二三年八月二十九日獲委任)
隋鵬達先生(於二零二三年六月二十九日辭任)
郭靜門先生(於二零二三年八月二十九日辭任)

授權代表

陳文鋒博士(於二零二三年六月二十九日獲委任)
戚偉珍女士(於二零二三年七月二十一日獲委任)
劉傑先生(於二零二三年六月二十九日辭任)
余安妮女士(於二零二三年七月二十一日辭任)

公司秘書

戚偉珍女士(於二零二三年七月二十一日獲委任)
余安妮女士(於二零二三年七月二十一日辭任)

法律顧問

關於香港法律：
美邁斯律師事務所
香港
干諾道中1號
友邦金融中心31樓

關於開曼法律：
Conyers Dill & Pearman (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

核數師

中匯安達會計師事務所有限公司
香港
九龍九龍灣
宏照道38號
企業廣場第五期2座23樓

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

公司資料

公司總部

中國
廣州市
海珠區
橋頭大街248號
華新科創島A區5棟

香港主要營業地點

香港
銅鑼灣
銅鑼灣道180號
百樂商業中心16樓1602室

開曼股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716號舖

主要往來銀行

招商銀行股份有限公司
廣州高新支行
中國
廣州市
中山大道華景路1號

公司網站

www.fingertango.com

股份代號

6860

上市日期

二零一八年七月十二日

管理層討論與分析

市場概覽

根據中國音數協遊戲工委(GPC)與中國遊戲產業研究院發佈的「2023年1-6月中國遊戲產業報告」，在全球遊戲產業普遍還未回暖的大背景下，中國遊戲產業承壓後反彈，市場收入呈現明顯上行趨勢，二零二三年上半年中國遊戲市場實際銷售收入人民幣1,442.63億元，相較於去年同期下降2.39%。其中，二零二三年上半年移動遊戲市場實際銷售收入為人民幣1,067.05億元，相較於去年同期下降3.41%。收入同比下降主要由於經濟復甦初期，用戶在線時長下降，消費意願及消費能力恢復不明顯，對遊戲行業的收入有短期負面影響。

二零二三年上半年，中國自主研发遊戲的海外市場收益82.06億美元，相較於去年同期下降8.72%。海外主要市場中，用戶消費意願和能力同樣受到經濟下行影響；國際衝突、匯率波動以及日趨激烈的市場競爭，使海外市場營銷成本明顯升高。SLG收益於中國自主研发遊戲的海外市場收益中獨佔鰲頭，佔比為33.5%。

二零二三年上半年中國遊戲用戶規模達6.68億，同比增長0.35%。主管部門持續深化未成年人保護工作，推動遊戲產業的規範化管理，用戶規模進入瓶頸期，用戶結構趨向健康合理。隨著人口紅利消失，中國遊戲用戶規模增長持續放緩，遊戲市場競爭更加激烈。

二零二三年上半年國家新聞出版署(簡稱版署)發放網絡遊戲版號549個，超過二零二二年全年的512個。版號發佈逐漸開始走向穩定。

此外，遊戲廣告及推廣活動單位成本逐年遞增已是行業共識，而關於如何減少無效曝光及無效點擊帶來的資源浪費已成為主要遊戲發行商應當關注的市場挑戰之一。

管理層討論與分析

業務回顧

於報告期間內，本集團錄得收益約為人民幣312.6百萬元，較去年同期下降約20.4%。收益下降主要由於以下因素的綜合影響：(i)報告期間內的收益部分被上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收益呈現自然回落所抵銷；(ii)本集團對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致本應於報告期間內上線的若干遊戲未能如期推出；(iii)經濟復甦初期，玩家消費意願及消費能力恢復不明顯；及(iv)廣告及推廣活動效果不確定。

報告期間內，本公司擁有人應佔虧損錄得約為人民幣21.0百萬元，而去年同期約為人民幣63.7百萬元。虧損減少主要由於(i)我們於報告期間內的廣告及推廣活動減少，導致銷售及營銷開支減少；及(ii)其他應收款項的預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備撥回導致行政開支減少。

因應市場的狀況，我們已對新遊戲發行作出策略性的調整和部署，對於報告期間內推出的新遊戲進行綜合測試，並根據玩家不斷變化的偏好，對產品進行深度優化，以期遊戲於正式上線後能取得更為亮麗的表現。另一方面，本公司於報告期間內推出的新款遊戲目前仍處於推廣期和建設玩家基礎的孕育期，預計新遊戲的增長動力和對本集團的收益貢獻將在二零二三年下半年及其後陸續釋放。

有鑒於廣告及推廣活動單位成本上升及其效果不確定，我們適時調整策略和重新定位，以優化我們的遊戲運營，並不斷挖掘創新的推廣渠道。

於報告期間內，用戶黏性度有所提高，每月活躍用戶(「MAUs」)達到2.9百萬人，較去年同期增加19.5%。截至二零二三年六月三十日，累計註冊用戶總數較去年同期增長10.9%，維持穩定增長並達到215.4百萬名。龐大的用戶基礎有利於我們透過強大的數據分析能力，更好地了解玩家偏好和市場變化，以推出更受市場歡迎的新遊戲，並且能以更具成本效益的策略進行有針對性的營銷。

二零二三年下半年展望

中國遊戲行業將在目前網絡遊戲發行審批政策及對已發行遊戲日益嚴格的版號審查的約束下越來越規範化，尤其是審批受限驅使遊戲開發和營運商需要加大創新力度，推出更多精品化作品。受到新政策滯後效應的影響，遊戲行業仍需在一段時間內重整策略與營運，方可在未來內悉數釋放增長動力。

堅持專注於做長生命週期的產品，用長線流量持續運營的理念，不斷注入新玩法以延長產品生命週期，是我們的初衷亦是我們的優勢和發展戰略。縱使市場環境複雜多變，我們始終堅持以一流的技術，做好產品，對遊戲進行全方位的優化，延長遊戲的生命週期，不斷豐富和提升的玩家體驗，藉此提高變現能力，持續為本集團產生穩定的收益。

我們正在就計劃於二零二三年下半年推出的新遊戲進行綜合測試以及優化產品投放策略和部署。多年來，我們積累了龐大的使用者資料。我們將繼續透過大數據分析能力，利用我們的專有多維資料分析引擎以多種方式整理及組織資料，以便進行特設分析及實時線上分析。此外，我們會從玩家年齡層、玩法偏好、遊戲時長、達到等級、遊戲內購買金額及用戶流失率等多個維度，對遊戲策略、角色設定、場景設計、技術深度等參數進行優化，提升交叉宣傳成效，以期遊戲於正式上線後能獲得亮麗表現。

儘管面臨重重挑戰，過去六個月，本集團依然夯實奮戰，致力於公司業務的可持續發展，積極為未來的健康增長打下基礎。展望未來，我們將繼續擴充現有遊戲組合，在專注於SLG遊戲分部的同時，拓寬遊戲品類，始終貫徹落實「遊戲精品化」的理念，致力打造出更高品質的精品遊戲。我們將堅守初心，展現雄心，保持耐心，砥礪前行，厚積薄發，期望本集團業務邁進新里程。

財務回顧

收益

於報告期間內，本集團錄得收益約為人民幣312.6百萬元，較去年同期下降約20.4%。收益下降主要由於以下因素的綜合影響：(i)報告期間內的收益部分被上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收益呈現自然回落所抵銷；(ii)本集團對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致本應於報告期間內上線的若干遊戲未能如期推出；(iii)經濟復甦初期，玩家消費意願及消費能力恢復不明顯；及(iv)廣告及推廣活動效果不確定。

按發行方式劃分，自主發行收益約為人民幣146.8百萬元，佔總收益的約47.0%，去年同期約為48.0%。共同發行收益超過自主發行收益，並錄得收益約為人民幣165.8百萬元，在總收益中的佔比約為53.0%，而去年同期約為52.0%。

收益成本

報告期間之收益成本約為人民幣137.9百萬元，較去年同期減少約4.8%或約人民幣7.0百萬元。此乃主要由於平台分成費用及遊戲開發商所收取的佣金減少所致。

毛利及毛利率

於報告期間內，毛利約為人民幣174.8百萬元，去年同期則約為人民幣248.0百萬元。毛利率較去年同期的約63.1%下降至約55.9%，乃主要由於成本下降的幅度小於收益下降的幅度。

其他收入

於報告期間內，其他收入約為人民幣2.0百萬元，而去年同期約為人民幣4.3百萬元。該下降主要由於報告期間內政府補助及增值稅扣減減少。

其他收益／(虧損)淨額

於報告期間內，其他收益淨額約為人民幣1.7百萬元，而去年同期其他虧損淨額約為人民幣0.09百萬元。此乃主要由於按公平值計入損益之投資的公平值變動所致。

利息收益

於報告期間內，利息收益約為人民幣3.9百萬元，去年同期約為人民幣4.6百萬元。該下降主要由於銀行結餘及第三方貸款利息收益下降所致。

銷售及營銷開支

報告期間之銷售及營銷開支約為人民幣144.7百萬元，較去年同期減少約43.3%或約人民幣110.4百萬元，佔總收益比例約46.3%，而去年同期則約為64.9%。該減少主要由於本公司對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，廣告及推廣活動減少所致。

行政開支

報告期間之本集團的行政開支約為人民幣17.5百萬元，去年同期則約為人民幣35.1百萬元，該減少主要原因是其他應收款項的預期信貸虧損撥備撥回增加。

管理層討論與分析

研發開支

報告期間之本集團的研發開支約為人民幣40.0百萬元，較去年同期上升約13.3%或約人民幣4.7百萬元。該上升主要由於本集團研發員工的員工福利的增加，部分被物業及設備以及使用權資產折舊和若干無形資產攤銷的減少所抵銷。

所得稅(開支)/抵免

於報告期間，本集團錄得所得稅開支約人民幣0.6百萬元，而去年同期則錄得所得稅抵免約人民幣5.8百萬元。此乃主要由於合約負債減少所致。

報告期間內虧損

於報告期間內，本公司擁有人應佔虧損錄得約為人民幣21.0百萬元，而去年同期錄得虧損約為人民幣63.7百萬元。虧損減少主要由於(i)我們於報告期間內的廣告及推廣活動減少，導致銷售及營銷開支減少；及(ii)其他應收款項的預期信貸虧損撥備撥回導致行政開支減少。

流動資金與資金及借貸來源

於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產約人民幣810.2百萬元，包括銀行及現金結餘約人民幣512.5百萬元及其他流動資產約人民幣297.7百萬元。本集團的流動負債約人民幣216.1百萬元，包括貿易應付款項及合約負債約人民幣117.2百萬元以及其他流動負債約人民幣98.9百萬元。於二零二三年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債比率)為3.8，於二零二二年十二月三十一日則為3.5。

資產負債比率基於借貸總額(扣除現金及現金等價物)對本集團權益總額計算。於二零二三年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸及其他債務融資責任，資產負債比率為零。本集團擬以內部資源為擴充、投資及業務營運提供資金。

按公平值計入損益之投資

於二零二三年六月三十日，本集團按公平值計入損益之投資約為人民幣250.2百萬元。有關報告期間按公平值計入損益之投資詳情如下：

	於 二零二二年 十二月三十一日 的公平值 人民幣百萬元 (經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月的增加 人民幣百萬元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月的 公平值變動 人民幣百萬元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月的 結算 人民幣百萬元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月的 貨幣匯兌差異 人民幣百萬元 (未經審核)	截至 二零二三年 六月三十日 的公平值 人民幣百萬元 (未經審核)
香港上市股本證券	15.6	—	(2.1)	—	0.4	13.9
理財產品：						
中州龍騰增長七號基金	63.4	—	1.6	—	2.1	67.1
博牛悅動私募證券投資基金 (原名悅動穩贏私募證券投資基金)	—	40.0	0.8	—	—	40.8
非保本理財產品放置於：						
招商銀行股份有限公司* (「招商銀行」)	—	60.0	0.3	(30.2)	—	30.1
興銀理財有限責任公司* (「興銀理財」)	—	60.0	0.2	(30.1)	—	30.1
浦銀理財有限責任公司* (「浦銀理財」)	—	30.0	0.1	—	—	30.1
廣銀理財有限責任公司* (「廣銀理財」)	—	60.0	0.3	(30.3)	—	30.0
招銀理財有限責任公司*	30.2	—	(0.2)	(30.0)	—	—
上海浦東發展銀行股份有限公司* (「浦發銀行」)	30.0	90.0	0.3	(120.3)	—	—
於私人公司A之投資	8.0	—	—	—	—	8.0
於私人公司B之投資	0.1	—	—	—	—	0.1
總計	147.3	340.0	1.3	(240.9)	2.5	250.2

* 僅供識別

管理層討論與分析

香港上市股本證券主要包括於二零二一年三月十日至二零二一年三月十五日期間(包括首尾兩日)於公開市場收購之16,962,000股China Gas Industry Investment Holdings Co. Ltd.(股票代碼：1940)股份(「CGII股份」)以及截至二零二一年十二月三十一日止年度於公開市場收購之其他上市證券。於收購之時，收購其他上市證券之最高適用百分比率(定義見上市規則第14.07條)均低於5%。有關收購CGII股份之更多詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月十五日之公告。

各間商業銀行理財產品的投資期限不同，但均少於99天。於二零二三年六月三十日，於各間商業銀行理財產品的投資的賬面值約為人民幣120.3百萬元。有關報告期間內投資商業銀行若干理財產品之更多詳情，請參閱本公司日期為二零二三年二月七日、二零二三年二月八日、二零二三年三月十五日、二零二三年三月二十三日、二零二三年三月二十四日、二零二三年四月二十七日、二零二三年五月十九日、二零二三年六月七日及二零二三年六月二十八日之公告。

僱員薪酬及關係

於二零二三年六月三十日，本集團共有347名僱員，而於二零二二年六月三十日，本集團共有358名僱員。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬及福利，其薪酬政策乃根據個人表現評估制定，並會定期檢討。本集團為僱員提供培訓課程，包括為新僱員提供新入職培訓及主要針對我們的研發團隊與遊戲營運團隊的持續技術培訓，以提高彼等的技能及知識。

附屬公司、聯營公司及合資企業的重大投資、收購及處置

於報告期間內，本集團並無任何有關附屬公司、聯營公司及合資企業的重大投資、收購及處置。

資產質押

截至二零二三年六月三十日，本集團並無任何質押資產。

或然負債

截至二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收益	5	312,622	392,795
收益成本		(137,871)	(144,824)
毛利		174,751	247,971
銷售及營銷開支		(144,658)	(255,057)
行政開支		(17,453)	(35,148)
研發開支		(40,018)	(35,315)
其他收入		1,966	4,296
其他收益／(虧損)淨額	6	1,682	(90)
經營虧損		(23,730)	(73,343)
利息收益		3,915	4,590
租賃利息		(598)	(742)
除所得稅前虧損		(20,413)	(69,495)
所得稅(開支)／抵免	7	(634)	5,800
本公司擁有人應佔期內虧損	8	(21,047)	(63,695)
其他全面收入：			
可能重新分配至損益之項目：			
換算海外業務之匯兌差額		9,361	14,258
期內其他全面收入，扣除所得稅		9,361	14,258
本公司擁有人應佔期內全面開支總額		(11,686)	(49,437)
每股虧損(人民幣元)	10		
— 基本		(0.0111)	(0.0335)
— 攤薄		(0.0111)	(0.0335)

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業及設備	11	13,552	12,998
使用權資產		19,314	22,242
無形資產		14,709	15,970
按公平值計入損益之投資	12	115,941	71,457
預付款項及按金		4,919	4,923
其他應收款項	14	2,395	2,841
遞延稅項資產		17,162	18,681
非流動資產總值		187,992	149,112
流動資產			
貿易應收賬款	13	89,747	67,238
合約成本		22,593	24,646
預付款項及按金		24,303	24,811
其他應收款項	14	24,459	29,594
按公平值計入損益之投資	12	134,298	75,846
受限制銀行存款		2,374	2,213
銀行及現金結餘		512,474	682,799
流動資產總值		810,248	907,147
資產總值		998,240	1,056,259
權益及負債			
權益			
股本		62	62
儲備		766,062	777,748
權益總額		766,124	777,810

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
流動負債			
貿易應付賬款	15	52,221	61,408
合約負債		64,967	69,642
應計款項及其他應付款項		72,010	89,480
租賃負債		7,237	7,486
即期稅項負債		19,624	31,353
流動負債總額		216,059	259,369
非流動負債			
租賃負債		16,057	19,080
負債總額		232,116	278,449
權益及負債總額		998,240	1,056,259

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	(未經審核)					
	本公司擁有人應佔					
	股本	股份溢價	就 受限制股份 單位計劃 持有的股份	儲備	保留溢利/ (累計虧損)	總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(附註16)					
於二零二二年一月一日	62	712,720	(2)	133,812	47,707	894,299
期內全面收入/(開支)總額	—	—	—	14,258	(63,695)	(49,437)
於二零二二年六月三十日	62	712,720	(2)	148,070	(15,988)	844,862
於二零二三年一月一日	62	712,720	(2)	156,677	(91,647)	777,810
期內全面收入/(開支)總額	—	—	—	9,361	(21,047)	(11,686)
於二零二三年六月三十日	62	712,720	(2)	166,038	(112,694)	766,124

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
來自經營活動的現金流量		
經營活動所用現金	(63,727)	(15,099)
已付所得稅	(10,844)	(5,464)
已收利息	4,763	6,292
已付租賃利息	(598)	(742)
經營活動所用現金淨額	(70,406)	(15,013)
來自投資活動的現金流量		
解除定期存款	—	20,000
購買物業及設備	(2,885)	(5,252)
出售物業及設備之所得款項	—	35
購買無形資產	(1,215)	(5,565)
購買按公平值計入損益之投資	(340,000)	(90,000)
結算按公平值計入損益之投資	240,859	86,072
購買無形資產之預付款項	—	(2,830)
其他投資現金流量	(161)	86
投資活動(所用)/所得現金淨額	(103,402)	2,546
來自融資活動的現金流量		
償還租賃負債	(3,272)	(3,159)
融資活動所用現金淨額	(3,272)	(3,159)
現金及現金等價物減少淨額	(177,080)	(15,626)
匯率變動之影響	6,755	8,351
期初現金及現金等價物	682,799	608,041
期末現金及現金等價物	512,474	600,766
現金及現金等價物分析		
銀行及現金結餘	512,474	600,766

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)於二零一八年一月九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其香港主要營業地點位於香港銅鑼灣銅鑼灣道180號百樂商業中心16樓1602室。其總部地址為中華人民共和國(「中國」)廣州市海珠區橋頭大街248號華新科創島A區5號樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

簡明綜合財務報表以人民幣呈列，人民幣乃本公司的呈列貨幣及本公司主要營運附屬公司的功能貨幣。

本公司為一間投資控股公司。本公司主要營運附屬公司的主要業務為在中國發展、經營及發行手機遊戲業務。

2. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則所規定的適用披露而編製。

該等簡明綜合財務報表應與二零二二年度財務報表一併閱讀。編製本簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)已採納與其業務有關及於二零二三年一月一日開始之會計期間生效之所有由國際會計準則理事會頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則；國際會計準則；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團綜合財務報表之呈列及本期間及過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，惟尚無法確定該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

4. 公平值計量

公平值為市場參與者於計量日期在有序交易中出售資產所收取或轉讓負債所支付的價格。以下有關公平值計量的披露所使用的公平值等級，將估值技術中用以計量公平值的輸入數據分類為三個級別：

第一級輸入數據：本集團可於計量日期取得相同資產或負債於活躍市場之報價（未經調整）。

第二級輸入數據：除第一級所包括的報價外，資產或負債的直接或間接可觀察輸入數據。

第三級輸入數據：資產或負債的不可觀察輸入數據。

本集團之政策乃於導致該轉移之事件或情況出現變動當日確認自三個層級中之任何一個層級之轉入及轉出。

(a) 公平值等級披露

公平值計量採用： 描述	(未經審核)		總計
	第一級 人民幣千元	第三級 人民幣千元	二零二三年 六月三十日 人民幣千元
經常性公平值計量：			
按公平值計入損益之投資			
— 香港上市股本證券	13,964	—	13,964
— 非上市理財產品	—	228,242	228,242
— 私募股本投資	—	8,033	8,033
經常性公平值計量總額	13,964	236,275	250,239

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

4. 公平值計量(續)

(a) 公平值等級披露(續)

公平值計量採用： 描述	(經審核)		
	第一級 人民幣千元	第三級 人民幣千元	總計 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元
經常性公平值計量：			
按公平值計入損益之投資			
— 香港上市股本證券	15,632	—	15,632
— 非上市理財產品	—	123,638	123,638
— 私募股本投資	—	8,033	8,033
經常性公平值計量總額	15,632	131,671	147,303

(b) 根據第三級按公平值計量之資產對賬

描述	(未經審核)	
	按公平值計入損益之投資 二零二三年 人民幣千元	按公平值計入損益之投資 二零二二年 人民幣千元
於一月一日	131,671	159,547
於損益確認的收益或虧損總額(＃)	3,400	2,412
添置	340,000	90,000
結算	(240,859)	(86,072)
貨幣換算差額	2,063	2,712
於六月三十日	236,275	168,599
(＃)：包括於報告期末持有的資產收益或虧損	2,756	1,642

於損益確認的收益或虧損總額包括於報告期末持有的資產收益或虧損，乃於簡明綜合損益及其他全面收益表內列作其他收益／(虧損)淨額。

4. 公平值計量(續)

(c) 於報告期內本集團所採用估值程序及公平值計量所採用估值技術及輸入數據的披露

本集團之首席財務官負責財務申報所需資產之公平值計量，包括第三級公平值計量。首席財務官就此等公平值計量直接向本公司董事會(「董事會」)匯報。首席財務官與董事會每年至少兩次討論估值程序及有關結果。

就第三級公平值計量而言，本集團設有團隊管理第三級金融工具就財務報告而言的估值工作。該團隊逐一管理有關投資的估值工作。該團隊至少每年兩次使用估值技術釐定本集團第三級金融工具的公平值。必要時會委聘外部估值專家進行估值。

第三級公平值計量

描述	估值技術	不可觀察 輸入數據	範圍	輸入數據的 增加對公平值 的影響	於二零二三年 六月三十日 之公平值 人民幣千元 (未經審核)
按公平值計入損益之投資 — 非上市理財產品	市場可資 比較方法	交易商就同類工具的 報價	最多5.0%	增加	228,242
	貼現現金流量	估計回報	3.0%–3.5%	增加	
— 私募股本投資	貼現現金流量	資本成本的加權平均數	40.0%	減少	8,033
		長期收益增長率	31.9%–38.3%	增加	
		缺乏市場流通性的折讓	20.0%	減少	

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

4. 公平值計量(續)

(c) 於報告期內本集團所採用估值程序及公平值計量所採用估值技術及輸入數據的披露(續)

第三級公平值計量(續)

描述	估值技術	不可觀察 輸入數據	範圍	輸入數據的 增加對公平值 的影響	於二零二二年 十二月三十一日 之公平值 人民幣千元 (經審核)
按公平值計入損益之投資 — 非上市理財產品	市場可資 比較方法	交易商就同類工具 的報價	最多5.0%	增加	123,638
	貼現現金流量	估計回報	3.2%–3.3%	增加	
— 私募股本投資	貼現現金流量	資本成本的加權平均數	40.0%	減少	8,033
		長期收益增長率	38.2%–38.5%	增加	
		缺乏市場流通性的折讓	20.0%	減少	

所採用的估值技術並無變動。

5. 收益及分部資料

本集團的主要經營決策者已被確定為其執行董事，彼等於作出有關整體分配本集團資源及評估表現的決定時審閱綜合業績。因此，本集團僅有一個可呈報分部。就內部申報而言，本集團並無區分市場或分部。本集團的長期資產絕大部分位於中國且本集團絕大部分的收益源自中國。因此，並無呈列地區分部。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
自主發行	146,786	188,428
共同發行	165,836	204,367
收益總額	312,622	392,795
來自客戶合約之收益細分：		
確認收益的時間		
隨時間	312,622	392,795

來自主要客戶之收益：

概無來自任何個別遊戲玩家的收益佔本集團收益總額10%以上(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

下表概述於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月單獨超過本集團收益10%的單個遊戲開發商許可的遊戲的收益百分比：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
遊戲開發商a	68.2%	49.8%
遊戲開發商b	#	21.1%
遊戲開發商c	#	10.8%
遊戲開發商d	#	10.7%

來自相關遊戲開發商的收益金額低於相關期間總收益的10%。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

6. 其他收益／(虧損)淨額

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
按公平值計入損益之投資的公平值變動	1,264	(5,278)
出售物業及設備之收益	—	9
外匯收益淨額	380	5,568
其他	38	(389)
	1,682	(90)

7. 所得稅(開支)／抵免

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項	885	(441)
遞延稅項	(1,519)	6,241
	(634)	5,800

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本公司中國附屬公司的稅率為25%(截至二零二二年六月三十日止六個月：25%)。

根據中國相關法律及法規，本公司附屬公司上海凱義網絡科技有限公司(「凱義網絡」)獲認定為「軟件企業」，可於兩年內豁免繳納企業所得稅，且其後三年的適用稅率寬減50%，該等稅收優惠自抵銷過往年度稅項虧損後的首個獲利年度起開始。

由於凱義網絡於二零二一年錄得溢利，故自二零二一年起計兩個年度開始享有0%優惠稅率，其後三年適用稅率寬減50%。

其他地區應課稅溢利的稅費根據本集團營運所在國家的相關現行法例、詮釋及慣例，按當時的稅率計算。

8. 期內虧損

本集團期內虧損經扣除／(抵免)以下項目後呈報：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
無形資產攤銷	2,408	3,291
折舊	5,259	7,954
貿易應收賬款虧損撥備(計入行政開支)	1,684	747
其他應收款項的預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備撥回(計入行政開支)	(11,513)	(237)
員工成本，包括董事酬金	55,038	62,614

9. 股息

於截至二零二三年六月三十日止六個月並無向本公司普通股股東派付或建議派付股息，於報告期末亦無建議派付任何股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據以下各項計算：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
虧損		
用以計算每股基本及攤薄虧損的虧損	(21,047)	(63,695)
	千股	千股
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數	1,899,956	1,899,956

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，本公司並無任何攤薄潛在普通股，因此並未呈列每股攤薄虧損。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

11. 物業及設備

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團購得物業及設備為人民幣2,885,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：人民幣7,245,000元)。

12. 按公平值計入損益之投資

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
香港上市股本證券	13,964	15,632
非上市理財產品	228,242	123,638
私募股本投資	8,033	8,033
按公平值計入損益之投資總額	250,239	147,303
分析如下：		
非流動資產	115,941	71,457
流動資產	134,298	75,846
	250,239	147,303

13. 貿易應收賬款

貿易應收賬款(按貿易應收賬款確認日期)(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至1個月	25,955	25,995
1個月至3個月	45,346	35,240
3個月至6個月	16,466	5,292
6個月至1年	1,980	711
	89,747	67,238

14. 其他應收款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
待抵扣進項增值稅額	3,955	3,163
應收利息	24,011	23,264
給予第三方貸款	397,120	397,894
應收遊戲開發商款項	5,931	5,931
應收融資租賃	3,276	3,702
其他	13,692	19,639
	447,985	453,593
減：預期信貸虧損撥備	(421,131)	(421,158)
	26,854	32,435
分析如下：		
非流動資產	2,395	2,841
流動資產	24,459	29,594
	26,854	32,435

15. 貿易應付賬款

按貿易應付賬款確認日期的貿易應付賬款賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至1個月	13,534	10,582
1個月至3個月	25,687	23,962
3個月至6個月	11,167	15,952
6個月至1年	1,341	6,443
超過1年	492	4,469
	52,221	61,408

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

16. 儲備

	(未經審核)				總計 人民幣千元
	以股份為基礎	法定儲備	外幣換算儲備	權益投資	
	之付款儲備 人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	重估儲備 人民幣千元	
於二零二二年一月一日	148,518	16,903	(23,209)	(8,400)	133,812
貨幣換算差額	—	—	14,258	—	14,258
於二零二二年六月三十日	148,518	16,903	(8,951)	(8,400)	148,070
於二零二三年一月一日	148,518	16,903	(344)	(8,400)	156,677
貨幣換算差額	—	—	9,361	—	9,361
於二零二三年六月三十日	148,518	16,903	9,017	(8,400)	166,038

17. 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

18. 資本承擔

本集團於報告期末的資本承擔如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
無形資產 — 已訂約但未撥備	15,020	8,020

19. 關聯方交易

主要管理人員的薪酬

就僱員服務已付或應付主要管理人員(包括董事、首席執行官及其他高級行政人員)的薪酬列示如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
工資、薪金及花紅	2,495	2,595
養老金成本 — 界定供款計劃	25	27
社會保障成本、住房福利及其他僱員福利	39	37
	2,559	2,659

20. 訴訟

發行人票據違約事件

本公司已認購奧比環球發展有限公司(「發行人」)於二零一九年十二月十三日發行的本金額為250,000,000港元的有抵押票據(「票據」)，票據的到期日從二零二零年十二月十二日獲延長至二零二一年六月十二日(「延後的到期日」)。發行人未能向本公司償還票據之本金額連同票據之累計利息(於延後的到期日為8,750,000港元)，且該等款項於本報告日期仍未償還，於此情況下，發行人構成違約事件。有關進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零二零年十二月十二日及二零二一年六月二十二日之公告。

於二零二三年八月，本公司委聘一家香港律師事務所發出催款函，並附帶傳訊令狀草擬本，以施加壓力，加快上述結算進程。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

21. 報告期後事項

截至本報告日期，本集團於報告期末後認購如下理財產品：

1. 於二零二三年七月二十六日，上海遊民網絡科技有限公司(「上海遊民」)認購人民幣30,000,000元之由招商銀行代銷之「交銀理財穩享靈動慧利日開2號(90天持有期)安鑫版理財產品」理財產品，投資期90天，預期年化收益率介乎2.60%至4.00%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年七月二十六日之公告。
2. 於二零二三年八月四日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由興銀理財發行之「金雪球穩利1號A款淨值型理財產品」理財產品，投資期90天，預期年化收益率3.00%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年八月四日之公告。

22. 批准簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表已於二零二三年八月三十一日獲董事會批准及授權刊發。

其他資料

所得款項用途

在本公司於二零一八年七月十二日上市時，本公司募得所得款項淨額（「所得款項淨額」）967.1百萬港元。截至二零二三年六月三十日，已動用所得款項淨額及餘下所得款項淨額的用途及金額載列如下：

	用於各擬定用途的所得款項淨額比例百分比	用於各擬定用途的所得款項淨額金額百萬港元	截至	截至	截至
			二零二二年十二月三十一日的餘下所得款項淨額金額百萬港元	二零二三年六月三十日止六個月的已動用所得款項淨額金額百萬港元	二零二三年六月三十日的餘下所得款項淨額金額百萬港元
發展遊戲獲取能力並使我們能夠獲得					
優質遊戲內容	35%	338.5	279.6	(1.1)	278.5
建立內部遊戲研發團隊	25%	241.8	139.9	(20.1)	119.8
為營銷及推廣活動提供資金	20%	193.4	—	—	—
擴充至海外市場及發展海外業務	10%	96.7	—	—	—
營運資金及一般企業用途	10%	96.7	52.7	(7.2)	45.5
總計	100%	967.1	472.2	(28.4)	443.8

悉數動用餘下所得款項的預期時間表為二零二四年前，乃基於本集團對未來市況的最佳估計，或會根據目前及未來市況的發展而變更。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的任何中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：零）。

認購私募投權基金及理財產品

於報告期間內，本集團認購如下私募投權基金及理財產品：

1. 於二零二三年一月十一日，本公司中國附屬公司上海遊民認購人民幣40,000,000元之由廣州博牛私募證券投資管理有限公司管理之「博牛悅動私募證券投資基金」(原名「悅動穩贏私募證券投資基金」)私募投權基金。有關進一步詳情，請參閱本公司於二零二三年一月十二日及二零二三年一月十六日於聯交所網站上載之公告。
2. 於二零二三年二月七日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由浦發銀行發行之「財富班車進取3號」理財產品，投資期30天，預期年化收益率3.00%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年二月七日之公告。
3. 於二零二三年二月八日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由招商銀行代銷之「交銀理財穩享靈動慧利日開1號(90天持有期)理財產品B」理財產品，投資期90天，預期年化收益率介乎2.60%至4.00%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年二月八日之公告。
4. 於二零二三年三月十五日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由廣銀理財管理之「廣銀理財幸福理財幸福添利(3個月)週期型開放式人民幣理財計劃第1期」理財產品，投資期90天，預期年化收益率介乎3.30%至3.80%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月十五日之公告。
5. 於二零二三年三月二十三日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由興銀理財發行之「興銀理財金雪球穩利1號C款淨值型理財產品」理財產品，投資期30天，預期年化收益率介乎2.70%至3.30%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月二十三日之公告。
6. 於二零二三年三月二十四日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由浦發銀行發行之「財富班車進取3號」理財產品，投資期30天，預期年化收益率3.35%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月二十四日之公告。

7. 於二零二三年四月二十七日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由浦發銀行發行之「財富班車進取3號」理財產品，投資期30天，預期年化收益率3.00%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年四月二十七日之公告。
8. 於二零二三年四月二十七日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由興銀理財發行之「金雪球穩利1號A款淨值型理財產品」理財產品，投資期90天，預期年化收益率3.00%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年四月二十七日之公告。
9. 於二零二三年五月十九日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由招商銀行代銷之「交銀理財穩享靈動慧利日開60天持有期(招享)理財產品」理財產品，投資期60天，預期年化收益率介乎2.70%至3.70%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年五月十九日之公告。
10. 於二零二三年六月七日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由浦銀理財發行之「浦銀理財季季鑫封閉式26號理財產品」理財產品，投資期99天，預期年化收益率介乎2.90%至3.15%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年六月七日之公告。
11. 於二零二三年六月二十八日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由廣銀理財管理之「廣銀理財幸福添利穩享3個月持有期固定收益類理財產品第1號」理財產品，投資期最少90天，預期年化收益率3.50%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年六月二十八日之公告。

發行人票據違約事件

本公司已認購奧比環球發展有限公司(「發行人」)於二零一九年十二月十三日發行的本金額為250,000,000港元的有抵押票據(「票據」)，票據的到期日從二零二零年十二月十二日獲延長至二零二一年六月十二日(「延後的到期日」)。發行人未能向本公司償還票據之本金額連同票據之累計利息(於延後的到期日為8,750,000港元)，且該等款項於本報告日期仍未償還，於此情況下，發行人構成違約事件。有關進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零二零年十二月十二日及二零二一年六月二十二日之公告。

於二零二三年六月至八月期間，本公司董事會成員的組成發生重大變化。新董事會決心並致力於收回未償還票據。於二零二三年八月，本公司委聘一家香港律師事務所發出催款函，並附帶傳訊令狀草擬本，以施加壓力，加快結算進程。

其他資料

新董事會正積極參與結算安排的磋商，並有信心於持續收回過程中取得積極成果。

本公司將於必要時作出進一步公告，以知會股東有關上述事項的任何重大進展。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益

於二零二三年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊的權益或淡倉；或(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉載列如下：

於本公司股份或相關股份的權益

姓名	身份／權益性質	持有／擁有	
		權益股份數目	權益概約百分比
劉傑先生 ⁽²⁾	於受控制法團的權益	1,007,837,500 ⁽¹⁾	52.18%

附註：

(1) 字母「L」指該人士於本公司股份中的好倉（定義見證券及期貨條例第XV部）。

(2) 1,007,837,500股股份的受益所有人LJ Technology Holding Limited由劉傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉傑先生被視為於LJ Technology Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

截至二零二三年六月三十日，以下人士(除上述已披露之本公司董事或最高行政人員的權益外)於普通股股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2或第3分部條文須向本公司及聯交所披露並登記於根據證券及期貨條例第336條須保存的登記冊的權益或淡倉載列如下：

姓名	身份／權益性質	持有／擁有	
		權益股份數目	權益概約百分比
LJ Technology Holding Limited ⁽²⁾	受益所有人	1,007,837,500 ⁽¹⁾	52.18%
ZYB Holding Limited ⁽³⁾	受益所有人	148,488,000 ⁽¹⁾	7.68%
朱炎彬先生 ⁽³⁾	於受控制法團的權益	148,488,000 ⁽¹⁾	7.68%
ACERY Holding LIMITED ⁽⁴⁾	受益所有人	103,545,000 ⁽¹⁾	5.36%
吳俊傑先生 ⁽⁴⁾	於受控制法團的權益	103,545,000 ⁽¹⁾	5.36%

附註：

- (1) 字母「L」指該人士於本公司股份中的好倉（定義見證券及期貨條例第XV部）。
- (2) LJ Technology Holding Limited由劉傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉傑先生被視為於LJ Technology Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。
- (3) ZYB Holding Limited由朱炎彬先生（於二零二三年六月二十三日已辭任執行董事）全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，朱炎彬先生被視為於ZYB Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。
- (4) ACERY Holding LIMITED由吳俊傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，吳俊傑先生被視為於ACERY Holding LIMITED擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。

除本報告所披露者外，董事概不知悉任何其他人士將於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須予披露或登記於根據證券及期貨條例第336條須保存的登記冊的權益或淡倉。

受限制股份單位計劃

為使向本集團合資格管理層及僱員授出及建議授出股份獎勵的流程正規化，我們已採納受限制股份單位計劃。受限制股份單位計劃於二零一八年三月十六日獲董事會批准及採納，其主要條款載於本公司招股章程附錄四「法定及一般資料—D.受限制股份單位計劃及購股權計劃—1.受限制股份單位計劃」。

我們已委任The Core Trust Company Limited為受託人（「受託人」）協助處理根據受限制股份單位計劃所授出的受限制股份單位的管理及歸屬事宜。Super Fleets Limited（「受限制股份單位代名人」）獲發行合共75,000,000股股份（已就於二零一八年三月二十二日所進行的股份拆細作出調整），其以受限制股份單位計劃項下合資格參與者的利益持有股份。受限制股份單位代名人或受限制股份單位計劃之受託人將不會獲進一步配發及發行股份（按照受限制股份單位計劃就本公司股本之拆細、削減、合併、重新分類或重建所作出者除外）。由於受限制股份單位計劃不涉及授出認購本公司任何新股份之購股權，其毋須受上市規則第十七章之條文所規限。

購股權計劃

本公司已於二零一八年六月十九日採納一項購股權計劃。購股權計劃的主要條款為根據上市規則第17章之條文及其他規則和法規而編製。購股權計劃之詳情已載於招股章程附錄四「法定及一般資料—D.受限制股份單位計劃及購股權計劃」一節。

截至二零二三年六月三十日止六個月，並無授出、行使、到期或失效的購股權，且該購股權計劃項下並無購股權未獲行使。

董事資料變動

於二零二三年六月三十日期間及直至本報告日期，根據上市規則第13.51B(1)條，本公司董事資料的變動情況如下：

董事姓名	資料變動
朱炎彬先生	<ul style="list-style-type: none"> 辭任本公司執行董事及薪酬委員會(「薪酬委員會」)成員，自二零二三年六月二十三日起生效。
隋鵬達先生	<ul style="list-style-type: none"> 辭任本公司獨立非執行董事及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會(「提名委員會」)各自的成員，自二零二三年六月二十九日起生效。
陳文鋒博士	<ul style="list-style-type: none"> 獲委任為執行董事及薪酬委員會成員，自二零二三年六月二十九日起生效。
江輝輝先生	<ul style="list-style-type: none"> 獲委任為獨立非執行董事及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自的成員，自二零二三年六月二十九日起生效。 調任為薪酬委員會主席，自二零二三年八月二十九日起生效。
柳建華博士	<ul style="list-style-type: none"> 辭任獨立非執行董事及審核委員會主席，自二零二三年八月二十九日起生效。
郭靜門先生	<ul style="list-style-type: none"> 辭任獨立非執行董事及薪酬委員會主席、審核委員會及提名委員會各自的成員，自二零二三年八月二十九日起生效。
周永堯先生	<ul style="list-style-type: none"> 獲委任為獨立非執行董事及審核委員會主席，自二零二三年八月二十九日起生效。
單浩銓先生	<ul style="list-style-type: none"> 獲委任為獨立非執行董事及審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自的成員，自二零二三年八月二十九日起生效。

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日期間及直至本報告日期，董事已確認，概無其他資料須根據上市規則第13.51B(1)條披露。

報告期間後的重大事項

截至本報告日期，本集團於報告期間後認購如下理財產品：

1. 於二零二三年七月二十六日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由招商銀行代銷之「交銀理財穩享靈動慧利日開2號(90天持有期)安鑫版理財產品」理財產品，投資期90天，預期年化收益率介乎2.60%至4.00%之間。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年七月二十六日之公告。
2. 於二零二三年八月四日，上海遊民認購人民幣30,000,000元之由興銀理財發行之「金雪球穩利1號A款淨值型理財產品」理財產品，投資期90天，預期年化收益率3.00%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年八月四日之公告。

董事進行證券交易遵守的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期間內及直至本報告日期已遵守標準守則所載的規定準則。

遵守企業管治守則

於報告期間內及直至本報告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）載列的所有守則條文，惟以下偏離企業管治守則除外，解釋如下：

根據企業管治守則條文C.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。劉傑先生（「劉先生」）為本公司主席兼首席執行官，在移動互聯網行業及手機遊戲發行行業具有豐富經驗。自本集團於二零一三年成立以來，劉先生負責本集團的策略發展、整體營運及管理以及重大決策，對我們的增長及業務擴展至關重要。

董事會認為，將主席及首席執行官角色賦予同一人對本集團的管理有益。權力及許可權可透過高級管理層及董事會（由經驗豐富及富有遠見的人士組成）的運作確保平衡。董事會現由兩名執行董事（包括劉先生）及三名獨立非執行董事組成，因此在組成方面具有很強獨立元素。董事會將不時檢討架構，以確保架構有助於執行本集團的業務戰略及盡量提高其運營效率。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，其書面職權範圍符合上市規則第3.21條以及企業管治守則。審核委員會由三名成員組成，即周永堯先生(主席)、江輝輝先生及單浩銓先生，均為本公司獨立非執行董事，具備上市規則第3.10(2)條規定的適當專業資格。

審核委員會已審閱本公司於報告期間的未經審核簡明綜合業績及本報告，並確認已遵從適用的會計原則、準則及規定及已作出足夠披露。審核委員會亦已討論本公司審核、內部控制及財務報告事宜。

釋義

「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「董事會」	指	本公司董事會
「續遊網絡」	指	上海續遊網絡科技有限公司，一家於2018年3月16日在中國成立的外商獨資有限公司，為本公司全資附屬公司
「中國」	指	指中華人民共和國，除文義另有所指外就本中期報告而言，不包括香港、中華人民共和國澳門特別行政區及台灣
「主席」	指	董事會主席
「本公司」或「我們」	指	指尖悅動控股有限公司，一家於2018年1月9日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「合約安排」	指	由(其中包括)續遊網絡、登記股東及上海遊民所訂立的一系列合約安排，其詳情載於招股章程「合約安排」一節
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治守則
「本集團」	指	本公司、其附屬公司及中國經營實體
「香港」	指	中國香港特別行政區
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「國際財務報告準則」	指	國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則、修訂本及詮釋
「上市」	指	股份於聯交所主板上市
「上市日期」	指	股份於聯交所首次開始買賣之日，即二零一八年七月十二日
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則

「中國營運實體」	指	我們通過合約安排控制的實體
「招股章程」	指	本公司於二零一八年六月二十六日刊發之招股章程
「登記股東」	指	上海遊民的直接股東，即劉傑先生、朱炎彬先生、吳俊傑先生、珠海三穀投資合夥企業(有限合夥)及珠海聚穀投資合夥企業(有限合夥)
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣
「報告期間」	指	截至二零二三年六月三十日止六個月期間
「受限制股份單位」	指	受限制股份單位或其中任何一單位
「受限制股份單位計劃」	指	於2018年2月28日獲股東批准並有條件採納的受限制股份單位計劃，其主要條款載於招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃 — 1.受限制股份單位計劃」
「上海遊民」	指	上海遊民網絡科技有限公司，一家於2013年12月3日在中國成立的有限公司，為中國營運實體之一
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例(經不定時修訂、補充或以其他方式修改)
「股份」	指	本公司股份中每股面值0.000005美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「購股權計劃」	指	本公司於2018年6月19日採納的購股權計劃，其符合上市規則第十七章的條文
「SLG」	指	模擬遊戲，其設計一版旨在真切地模擬真實或虛擬的現實情況
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「美元」	指	美元，美國法定貨幣